
Nº 253, terça-feira, 31 de dezembro de 2013124 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013123100124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO
E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

PORTARIAS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 9º da Portaria nº
112, de 22 de abril de 2012, e tendo em vista o que consta nos processos abaixo, resolve:

Art. 1º Aplicar às Entidades abaixo relacionadas às penalidades de multa, em função de processos administrativos instaurados pela Anatel, nos termos do Convênio celebrado entre o Ministério das
Comunicações e Anatel em 08/08/2011.

Art. 2º Estas Portarias entram em vigor na data de suas publicações

N° do Processo Entidade Serviço Município UF Sanção Valor (R$) Enquadramento Legal Portaria Embasamento da Portaria
de Multa

5 3 5 0 4 . 0 11 4 4 7 / 2 0 1 2 Universal FM Stereo Brodowski Lt-
da

FM Brodowski SP Multa 5 . 11 7 , 6 3 Alínea "h" do item 12 do art.
28 do Regulamento do Servi-
ço de Radiodifusão Portaria DEAA n°

1159, de 30/12/2013

Portaria MC n° 562/2011
Portaria MC n° 112/2013

53508.006053/2012 Rádio Petrópolis FM Ltda FM Petrópolis RJ Multa 3.448,16 Alínea "h" do item 12 do art.
28 do Regulamento do Servi-
ço de Radiodifusão Portaria DEAA n°

1160, de 30/12/2013

Portaria MC n° 858/2008
Portaria MC n° 112/2013

53508.006067/2012
Rádio Melodia Ltda FM Petrópolis RJ Multa 3.879,18 Alínea "h" do item 12 do art.

28 do Regulamento do Servi-
ço de Radiodifusão Portaria DEAA n°

1161, de 30/12/2013

Portaria MC n° 858/2008
Portaria MC n° 112/2013

53504.012105/2012
Rádio Iguatemi Frequência Modula-
da Stereo Ltda

FM Bebedouro SP Multa 2.194,28 Alínea "h" do item 12 do art.
28 do Regulamento do Servi-
ço de Radiodifusão Portaria DEAA n°

1162, de 30/12/2013

Portaria MC n° 562/2011
Portaria MC n° 112/2013

53587.000008/2012
Sociedade Rádio Equatorial Ltda FM Boa Vista RR Multa 2.438,09 Alínea "h" do item 12 do art.

28 do Regulamento do Servi-
ço de Radiodifusão Portaria DEAA n°

1163, de 30/12/2013

Portaria MC n° 858/2008
Portaria MC n° 112/2013

53508.006061/2012
Fundação Cultural e de Radiodifu-
são Catedral São Sebastião do Rio
de Janeiro

FM São Gonçalo RJ Multa 3.448,16 Alínea "h" do item 12 do art.
28 do Regulamento do Servi-
ço de Radiodifusão Portaria DEAA n°

1164, de 30/12/2013

Portaria MC n° 858/2008
Portaria MC n° 112/2013

5 3 5 0 8 . 0 11 3 2 2 / 2 0 1 2
Radiodifusão Verde e Amarela Ltda OM Rio de Janeiro RJ Multa 9.595,56 Alínea "h" do item 12 do art.

28 do Regulamento do Servi-
ço de Radiodifusão Portaria DEAA n°

1165, de 30/12/2013

Portaria MC n° 562/2011
Portaria MC n° 112/2013

5 3 5 1 6 . 0 0 6 7 2 5 / 2 0 11
Associação Comunitária do Desen-
volvimento Cultural e Artístico de
Boa Vista da Aparecida

RADCOM Boa Vista da Aparecida PR Multa 1 . 11 9 , 5 3 Incisos XII, XV e XVII do
art. 40 do Decreto nº 2.615 de
3/6/98 e subitens 19.1 e 19.3
da Norma 01/2004

Portaria DEAA n°
1166, de 30/12/2013

Portaria MC n° 858/2008
Portaria MC n° 112/2013

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº
657, de 17 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial da União em 20 de maio de 2013, e tendo em vista o que consta nos processos abaixo, resolve:

Art. 1º Aplicar às Entidades abaixo relacionadas às penalidades de multa, em função de processos administrativos instaurados pela Anatel, nos termos do Convênio celebrado entre o Ministério das
Comunicações e Anatel em 08/08/2011.

Art. 2º Estas Portarias entram em vigor na data de suas publicações

N° do Processo Entidade Serviço Município UF Sanção Valor (R$) Enquadramento Legal Portaria Embasamento da Portaria
de Multa

53504.007702/2012 Rádio América S.A OM São Paulo SP Multa 17.272,00 Caput e no § 3º do art. 71 do
Código Brasileiro de Teleco-
municações Portaria DEAA n°

1167, de 30/12/2013

Portaria MC n° 562/2011
Portaria MC n° 112/2013

53566.001370/2012 Rádio Primeira Capital Ltda OM Oeiras PI Multa 2.798,70 Caput do art. 71 do Código
Brasileiro de Telecomunica-
ções Portaria DEAA n°

1168, de 30/12/2013

Portaria MC n° 562/2011
Portaria MC n° 112/2013

5 3 5 0 4 . 0 111 2 0 / 2 0 1 3
Indústrias Gráficas O Estado Ltda FM Araçatuba SP Multa 5.757,33 Caput do art. 71 do Código

Brasileiro de Telecomunica-
ções Portaria DEAA n°

1169, de 30/12/2013

Portaria MC n° 562/2011
Portaria MC n° 112/2013

OCTAVIO PENNA PIERANTI

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

DESPACHO DA DIRETORA
Em 27 de dezembro de 2013

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, tendo em vista o disposto no art. 6º da Portaria MC nº 143, de 9 de março de 2012 e no uso
das atribuições que lhe confere, resolve:

Dar publicidade às aprovações de local de instalação e equipamentos das estações e às alterações de características técnicas das entidades executantes do serviço de radiodifusão, seus ancilares e auxiliares,
listadas em anexo.

DENISE MENEZES DE OLIVEIRA

ANEXO

AT O TIPO ENTIDADE UF LOCALIDADE S E RV I Ç O CANAL PROCESSO
DESPACHO DEOC Nº 1053 DE 17/12/2013 APL TELEVISÃO CENTRO AMÉRICA LTDA MT G U I R AT I N G A RT V - P R I M 7- 53000.042535/2004
DESPACHO DEOC Nº 1052 DE 17/12/2013 APL FUNDAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÕES DO PARÁ PA I TA I T U B A RT V - P R I M 10- 5 3 0 0 0 . 0 3 2 6 3 8 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 1051 DE 17/12/2013 APL FUNDAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÕES DO PARÁ PA TUCURUÍ RT V - P R I M 45 5 3 0 0 0 . 0 3 2 6 3 4 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 1057 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA M O R PA R Á RT V D 27 5 3 0 0 0 . 0 5 3 11 0 / 2 0 1 3
DESPACHO DEOC Nº 1058 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA P L A N A LT I N O RT V D 30 53000.013287/2013
DESPACHO DEOC Nº 1059 DE 25/11/2013 APL TV CHAPADA DOS PARECIS LTDA MT TANGARÁ DA SERRA RT V D 49 53000.014516/2013
DESPACHO DEOC Nº 1060 DE 25/11/2013 APL TV SOBRAL LTDA CE SOBRAL TVD 39 53000.044302/2013
DESPACHO DEOC Nº 1061 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA SÁTIRO DIAS RT V D 29 53000.042122/2013
DESPACHO DEOC Nº 1062 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA SANTA CRUZ DA VITÓRIA RT V D 29 53000.041456/2013
DESPACHO DEOC Nº 1063 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA MARACÁS RT V D 28 53000.046886/2013
DESPACHO DEOC Nº 1064 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA I TA M B É RT V D 30 53000.047533/2013
DESPACHO DEOC Nº 1065 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA I TA P E B I RT V D 29 53000.046720/2013
DESPACHO DEOC Nº 1066 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA PA R A M I R I M RT V D 30 53000.041449/2013
DESPACHO DEOC Nº 1067 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA ANAGÉ RT V D 30 53000.024629/2013
DESPACHO DEOC Nº 1068 DE 25/11/2013 APL CENTRAL RONDONIENSE DE COMUNICAÇÕES LTDA RO PRESIDENTE MÉDICI RT V D 26 53000.004375/2013
DESPACHO DEOC Nº 1069 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA TANQUE NOVO RT V D 28 53000.025645/2013
DESPACHO DEOC Nº 1070 DE 25/11/2013 APL TV FRONTEIRA PAULISTA LTDA 31 EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA RT V D 31 53000.020264/2013
DESPACHO DEOC Nº 1071 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA A P O R Á ( I TA M I R A ) RT V D 27 53000.015317/2013
DESPACHO DEOC Nº 1072 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA I TA B E R A B A RT V D 27 53000.024399/2013
DESPACHO DEOC Nº 1073 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA BREJÕES RT V D 29 53000.053108/2013
DESPACHO DEOC Nº 1074 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA FILADÉLFIA RT V D 27 53000.005194/2013
DESPACHO DEOC Nº 1075 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA RIO DO ANTÔNIO RT V D 30 53000.007859/2013
DESPACHO DEOC Nº 1076 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA UTINGA RT V D 29 53000.007891/2013
DESPACHO DEOC Nº 1077 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA FÁTIMA RT V D 29 53000.005673/2013
DESPACHO DEOC Nº 1078 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA CAÉM RT V D 32 53000.053106/2013
DESPACHO DEOC Nº 1079 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA PRESIDENTE JÂNIO QUADROS RT V D 27 53000.041457/2013
DESPACHO DEOC Nº 1080 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA RETIROLÂNDIA RT V D 28 53000.041445/2013
DESPACHO DEOC Nº 1081 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA WENCESLAU GUIMARÃES RT V D 32 53000.041461/2013

Katia
Linha poligonal



Nº 253, terça-feira, 31 de dezembro de 2013 125ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013123100125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DESPACHO DEOC Nº 1082 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA IRAJUBA RT V D 28 53000.047271/2013
DESPACHO DEOC Nº 1083 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA MASCOTE RT V D 30 53000.053482/2013
DESPACHO DEOC Nº 1084 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA AIQUARA RT V D 32 53000.015316/2013
DESPACHO DEOC Nº 1085 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA SANTA CRUZ CABRÁLIA RT V D 28 53000.012986/2013
DESPACHO DEOC Nº 1086 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA ADUSTINA RT V D 32 53000.015319/2013
DESPACHO DEOC Nº 1087 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA SEABRA RT V D 29 53000.013616/2013
DESPACHO DEOC Nº 1088 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA ABAÍRA RT V D 30 53000.015780/2013
DESPACHO DEOC Nº 1089 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA S A N TA L U Z RT V D 28 53000.013793/2013
DESPACHO DEOC Nº 1090 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA PA R I P I R A N G A RT V D 27 53000.015313/2013
DESPACHO DEOC Nº 1091 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA IBITITÁ RT V D 30 53000.005675/2013
DESPACHO DEOC Nº 1092 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA URANDI RT V D 29 53000.005195/2013
DESPACHO DEOC Nº 1102 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA LAJEDÃO RT V D 30 53000.058361/2013
DESPACHO DEOC Nº 1099 DE 26/12/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP MONTE ALTO RT V D 18 53000.052996/2013
DESPACHO DEOC Nº 1100 DE 26/12/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP I TA P E T I N I N G A RT V D 17 53000.014081/2013
DESPACHO DEOC Nº 1101 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA BA AMARGOSA RT V D 15 53000.059178/2012
DESPACHO DEOC Nº 1093 DE 26/12/2013 APL VÍDEO EXPRESS LTDA ES C O L AT I N A TVD 24 5 3 0 0 0 . 0 1 9 5 5 7 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 1094 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO SANTA CRUZ LTDA BA I TA B U N A TVD 30 53000.020148/2013
DESPACHO DEOC Nº 1095 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP IPORANGA RT V D 15 53000.065319/2012
DESPACHO DEOC Nº 1096 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP A PA R E C I D A RT V D 34 53000.063730/2012
DESPACHO DEOC Nº 1097 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP PAULO DE FARIA RT V D 32 53000.063737/2012
DESPACHO DEOC Nº 1098 DE 26/12/2013 APL TV INDEPENDÊNCIA NORTE DO PARANÁ LTDA PR PA R A N AVA Í RT V D 34 53000.062404/2013
DESPACHO DEOC Nº 1110 DE 26/12/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP JALES RT V D 24 53000.061915/2013
DESPACHO DEOC Nº 1111 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL RIO VERDE MG TRÊS CORAÇÕES TVD 14 53000.026559/2013
DESPACHO DEOC Nº 1112 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA RJ RIO DE JANEIRO (BOTAFOGO) RT V D 22 53000.025942/2013
DESPACHO DEOC Nº 1190 DE 25/11/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP SANTA RITA DO PASSA QUATRO RT V D 18 53000.052368/2013
DESPACHO DEOC Nº 1191 DE 25/11/2013 APL EMPRESA PAULISTA DE TELEVISÃO S/A SP PATROCÍNIO PAULISTA RT V D 42 5 3 0 0 0 . 0 5 8 2 0 5 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 1192 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA BA IRECÊ RT V D 15 53000.059176/2012
DESPACHO DEOC Nº 1193 DE 25/11/2013 APL RÁDIO E TV PORTOVISÃO LTDA RS SANTA MARIA RT V D 39 5 3 0 0 0 . 0 1 2 7 11 / 2 0 1 3
DESPACHO DEOC Nº 1194 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP PARAGUAÇU PAULISTA RT V D 20 53000.059183/2012
DESPACHO DEOC Nº 1195 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP BOFETE RT V D 20 53000.057571/2012
DESPACHO DEOC Nº 1188 DE 25/11/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP MONGAGUÁ RT V D 25 53000.058353/2013
DESPACHO DEOC Nº 1189 DE 25/11/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP SÃO PEDRO RT V D 16 53000.052366/2013
DESPACHO DEOC Nº 1184 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E

TV EDUCATIVAS
SP D E S C A LVA D O RT V D 30 53000.058522/2013

DESPACHO DEOC Nº 1185 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E
TV EDUCATIVAS

SP I TA P E VA RT V D 30 53000.052318/2013

DESPACHO DEOC Nº 1186 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP FERNANDO PRESTES RT V D 21 53000.058145/2012
DESPACHO DEOC Nº 1178 DE 25/11/2013 APL FIRENZE COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA SC CRICIÚMA RT V D 32 53000.022708/2013
DESPACHO DEOC Nº 1179 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA JANDAÍRA RT V D 27 53000.058362/2013
DESPACHO DEOC Nº 1181 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E

TV EDUCATIVAS
SP U B AT U B A RT V D 21 53000.055198/2013

DESPACHO DEOC Nº 1180 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA TO C R I S TA L Â N D I A RT V D 16 53000.059714/2013
DESPACHO DEOC Nº 1182 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA TO MIRACEMA DO TOCANTINS RT V D 17 53000.059716/2013
DESPACHO DEOC Nº 1183 DE 25/11/2013 APL PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA SP ÁGUAS DA PRATA RT V D 26 53000.029205/2013
DESPACHO DEOC Nº 1176 DE 25/11/2013 APL TV INDEPENDÊNCIA S/A PR G U A R AT U B A RT V D 34 53000.023383/2013
DESPACHO DEOC Nº 1177 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP PILAR DO SUL RT V D 29 53000.059195/2012
DESPACHO DEOC Nº 1170 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA JACOBINA RT V D 28 53000.023335/2013
DESPACHO DEOC Nº 1171 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA AM BORBA RT V D 38 53000.058137/2012
DESPACHO DEOC Nº 1172 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP OSVALDO CRUZ RT V D 15 53000.059196/2012
DESPACHO DEOC Nº 1173 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA PI CAMPO MAIOR RT V D 39 53000.058140/2012
DESPACHO DEOC Nº 1174 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E

TV EDUCATIVAS
SP SÃO ROQUE RT V D 42 53000.045179/2013

DESPACHO DEOC Nº 1175 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA RJ MACAÉ RT V D 25 53000.058132/2012
DESPACHO DEOC Nº 1167 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP PA R I Q U E R A - A Ç U RT V D 15 53000.065329/2012
DESPACHO DEOC Nº 1168 DE 26/12/2013 APL FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E

TV EDUCATIVAS
SP I G A R A PAVA RT V D 30 53000.060933/2013

DESPACHO DEOC Nº 1169 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA P I AT Ã ( C A B R Á L I A ) RT V D 29 53000.056812/2013
DESPACHO DEOC Nº 1162 DE 25/11/2013 APL EMPRESA PAULISTA DE TELEVISÃO S/A SP TA Q U A R I T I N G A RT V D 26 5 3 0 0 0 . 0 6 0 4 3 7 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 1163 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA I TA C A R É RT V D 30 53000.059338/2013
DESPACHO DEOC Nº 1164 DE 25/11/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP SÃO JOAQUIM DA BARRA RT V D 18 53000.060066/2013
DESPACHO DEOC Nº 1165 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP IGUAPE RT V D 15 53000.057554/2012
DESPACHO DEOC Nº 1166 DE 26/12/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP PERUÍBE RT V D 49 53000.057766/2013
DESPACHO DEOC Nº 1153 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA ITIRIÇU RT V D 27 53000.056260/2013
DESPACHO DEOC Nº 1103 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA ALMADINA RT V D 32 53000.023337/2013
DESPACHO DEOC Nº 1105 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA PE CARUARU RT V D 15 53000.028563/2013
DESPACHO DEOC Nº 1106 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP LIMEIRA RT V D 32 5 3 0 0 0 . 0 4 7 0 1 6 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 1107 DE 25/11/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP CASA BRANCA RT V D 18 53000.028530/2013
DESPACHO DEOC Nº 1108 DE 26/12/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA PR CAMPO MOURÃO RT V D 46 53000.007546/2013
DESPACHO DEOC Nº 1109 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP D E S C A LVA D O RT V D 50 53000.063739/2012
DESPACHO DEOC Nº 1158 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA BROTAS DE MACAÚBAS (MATA

DE BOM JESUS)
RT V D 32 53000.056674/2013

DESPACHO DEOC Nº 1160 DE 26/12/2013 APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP FRANCA RT V D 44 53000.057365/2012
DESPACHO DEOC Nº 1159 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP DRACENA RT V D 25 53000.058154/2012
DESPACHO DEOC Nº 1151 DE 25/11/2013 APL REDE MINEIRA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA MG PATOS DE MINAS RT V D 28 53000.002512/2013
DESPACHO DEOC Nº 1161 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP CONCHAS RT V D 21 53000.058143/2012
DESPACHO DEOC Nº 1152 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E

TV EDUCATIVAS
SP RIO CLARO RT V D 38 53000.027073/2013

DESPACHO DEOC Nº 1145 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E
TV EDUCATIVAS

SP FERNANDÓPOLIS RT V D 30 53000.050312/2013

DESPACHO DEOC Nº 1146 DE 21/11/2013 APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP SÃO JOSÉ DOS CAMPOS RT V D 26 53000.046314/2013
DESPACHO DEOC Nº 1148 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA CORIBE RT V D 27 53000.007893/2013
DESPACHO DEOC Nº 1147 DE 25/11/2013 APL RBS PARTICIPAÇÕES S.A RS GARIBALDI RT V D 42 5 3 0 0 0 . 0 5 0 7 5 3 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 1149 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA GANDU RT V D 29 53000.007882/2013
DESPACHO DEOC Nº 1150 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BANDEIRANTES DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA SP ILHA SOLTEIRA RT V D 41 53000.053002/2013
DESPACHO DEOC Nº 1135 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA C AT U RT V D 29 53000.013619/2013
DESPACHO DEOC Nº 1136 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP LAGOINHA RT V D 34 53000.065305/2012
DESPACHO DEOC Nº 1137 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA CÂNDIDO SALES RT V D 27 53000.056258/2013
DESPACHO DEOC Nº 1138 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM RJ MACAÉ RT V D 46 53000.002647/2013
DESPACHO DEOC Nº 1139 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO FRATERNIDADE RS QUARAÍ RT V D 17 53000.059597/2013
DESPACHO DEOC Nº 1140 DE 25/11/2013 APL TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S/A SP CAMPOS DO JORDÃO RT V D 32 53000.012697/2013
DESPACHO DEOC Nº 1141 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E

TV EDUCATIVAS
SP TA N A B I RT V D 30 53000.057954/2013

DESPACHO DEOC Nº 1142 DE 25/11/2013 APL EMPRESA PAULISTA DE TELEVISÃO S/A SP CÁSSIA DOS COQUEIROS RT V D 26 5 3 0 0 0 . 0 5 2 8 8 0 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 1143 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA MG GUANHÃES RT V D 23 53000.054079/2012
DESPACHO DEOC Nº 1144 DE 25/11/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP C A R A G U ATAT U B A RT V D 25 53000.060061/2013
DESPACHO DEOC Nº 1131 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA MG MANHUAÇU RT V D 49 53000.057548/2012
DESPACHO DEOC Nº 1132 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA LENÇÓIS RT V D 30 53000.060580/2013
DESPACHO DEOC Nº 1133 DE 25/11/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP SÃO BENTO DO SAPUCAÍ RT V D 41 53000.032384/2013
DESPACHO DEOC Nº 1134 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP P I TA N G U E I R A S RT V D 21 53000.001021/2013
DESPACHO DEOC Nº 1123 DE 25/11/2013 APL TV STUDIOS DE JAÚ S/A SP VA L PA R A Í S O RT V D 34 53000.018462/2013
DESPACHO DEOC Nº 1124 DE 25/11/2013 APL REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA RS BAGÉ RT V D 41 53000.060063/2013
DESPACHO DEOC Nº 1125 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO MORENA LTDA MS DOURADOS RT V D 31 53000.046669/2013
DESPACHO DEOC Nº 1127 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP PERUÍBE RT V D 15 53000.043774/2013
DESPACHO DEOC Nº 1126 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP MONTE APRAZÍVEL RT V D 32 53000.063743/2012
DESPACHO DEOC Nº 1129 DE 25/11/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO RECORD S/A SP S A N TO S RT V D 59 53000.043426/2013
DESPACHO DEOC Nº 1113 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA PA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA RT V D 16 53000.045250/2013
DESPACHO DEOC Nº 1114 DE 25/11/2013 APL PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL SP MONTE APRAZÍVEL RT V D 26 53000.042518/2013
DESPACHO DEOC Nº 1116 DE 25/11/2013 APL FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E

TV EDUCATIVAS
SP DRACENA RT V D 39 53000.053899/2013

DESPACHO DEOC Nº 1118 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP ASSIS RT V D 16 5 3 0 0 0 . 0 4 7 0 11 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 1119 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA I TO R O R Ó RT V D 32 53000.055057/2013
DESPACHO DEOC Nº 1122 DE 26/12/2013 APL TELEVISÃO PARAÍBA LTDA PB MATURÉIA (PICO DO JABRE) RT V D 21 53000.056685/2013
DESPACHO DEOC Nº 1128 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA MACAJUBA RT V D 27 53000.056672/2013
DESPACHO DEOC Nº 1130 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA JUCURUÇU RT V D 30 53000.056067/2013
DESPACHO DEOC Nº 1115 DE 26/12/2013 APL TVSBT CANAL 3 DE NOVA FRIBURGO LTDA RJ I TA P E R U N A RT V D 22 53000.028774/2013
DESPACHO DEOC Nº 1117 DE 26/12/2013 APL TV INDEPENDÊNCIA OESTE DO PARANÁ LTDA PR PA L O T I N A RT V D 38 53000.023372/2013
DESPACHO DEOC Nº 1120 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP IBIÚNA RT V D 39 53000.043781/2013
DESPACHO DEOC Nº 1121 DE 26/12/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP PRAIA GRANDE RT V D 25 53000.052365/2013
DESPACHO DEOC Nº 1187 DE 25/11/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP PRESIDENTE ALVES RT V D 21 53000.059194/2012
DESPACHO DEOC Nº 1196, DE 27/12/2013 APL DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE MINAS

GERAIS
MG TA I O B E I R A S RT V - P R I 47 53000.063554/2010

Katia
Linha poligonal




